
Vybrané ukazatele za okres Klatovy
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Rozloha
1)

km
2

1 940 1 939 1 940 1 940 1 940 1 940 1 940 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946

Počet obcí
1)

98 98 95 95 95 95 95 94 94 94 94 94 94

z toho se statutem města 11 11 11 11 11 11 11 13 14 14 15 15 15

Počet částí obcí
1)

475 476 476 476 476 476 476 479 479 479 479 479 479

Počet obyvatel
1)

osoby 87 952 87 887 87 595 87 477 87 443 87 629 88 021 88 345 88 669 88 721 88 641 87 622 87 340

ženy 44 777 44 770 44 652 44 568 44 480 44 553 44 632 44 731 44 910 44 912 44 857 44 361 44 208

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,7 15,5 15,3 15,0 14,8 14,6 14,4 14,2 14,1 14,1 14,1 14,3 14,4

15–64 let % 69,2 69,7 69,9 70,1 70,4 70,5 70,5 70,5 70,4 69,9 69,4 68,4 67,7

65 let a více % 15,0 14,9 14,8 14,8 14,9 15,0 15,1 15,3 15,6 16,1 16,5 17,3 17,9

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,3 39,5 39,7 40,0 40,2 40,4 40,6 40,8 41,1 41,3 41,5 41,9 42,2

muži 37,7 37,9 38,2 38,5 38,7 39,0 39,2 39,4 39,6 39,9 40,2 40,5 40,8

ženy 40,8 41,0 41,2 41,4 41,7 41,9 42,0 42,2 42,4 42,7 42,9 43,3 43,5

Živě narození osoby 770 760 791 796 823 862 880 913 892 944 894 830 831

Zemřelí osoby 1 040 973 1 036 1 044 1 010 940 954 912 948 932 938 929 969

Přistěhovalí osoby 799 842 965 1 036 1 066 1 132 1 325 1 359 1 472 1 163 984 865 828

Vystěhovalí osoby 743 694 1 012 906 913 868 859 1 036 1 092 1 123 1 020 945 972

Sňatky 469 460 452 385 408 400 396 442 417 377 326 362 326

Rozvody 221 210 220 238 256 251 226 211 271 214 220 230 198

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -3,1 -2,4 -2,8 -2,8 -2,1 -0,9 -0,8 0,0 -0,6 0,1 -0,5 -1,1 -1,6 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,6 1,7 -0,5 1,5 1,8 3,0 5,3 3,7 4,3 0,5 -0,4 -0,9 -1,6 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,4 -0,7 -3,3 -1,3 -0,4 2,1 4,5 3,7 3,7 0,6 -0,9 -2,0 -3,2 

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 846 2 955 3 302 3 698 3 916 4 095 3 590 2 991 3 060 4 383 4 827 4 067 4 042

dosažitelní . . . . . 3 879 3 443 2 839 2 947 4 296 4 719 3 997 3 979

ženy . 1 427 1 641 1 880 2 037 2 142 1 927 1 604 1 595 2 137 2 193 1 953 1 946

se zdravotním postižením . 295 335 416 452 486 508 488 481 531 622 557 539
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 6,28 5,54 4,56 4,72 6,93 7,67 6,67 6,70

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 713 499 458 569 497 929 1 323 809 287 362 410 325
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 4,1 6,6 8,1 6,9 8,2 3,9 2,3 3,8 15,3 13,3 9,9 12,4

Registrované subjekty
1)

17 147 17 709 18 282 19 202 19 246 19 365 19 466 19 664 20 045 19 894 20 414 20 828 20 926

z toho fyzické osoby 14 685 15 112 15 534 16 195 16 088 16 110 16 078 16 112 16 273 15 931 16 285 16 665 16 697

Zahájené byty 317 286 288 330 276 415 334 246 346 109 235 151 249

Dokončené byty 277 278 277 327 389 225 337 161 334 250 225 180 187

Děti v mateřských školách osoby 2 324 2 301 2 332 2 381 2 418 . 2 421 2 493 2 557 2 629 2 795 2 834 2 865

Žáci základních škol osoby 9 261 9 035 8 738 8 503 8 101 . 7 465 7 334 7 049 6 851 6 795 6 801 6 900

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočte-

né osoby 3,3 3,3 3,3 3,2 3,1 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,3 3,4 3,5

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,463 7,773 6,572 6,850 6,125 6,294 5,648 5,582 5,619 4,536 4,110 4,100 3,944

Příjemci důchodů celkem osoby 22 721 22 956 22 742 22 811 22 959 23 157 23 478 23 878 24 312 24 756 25 106 25 861 25 828

z toho starobních (sólo)
5)

11 767 11 890 11 624 11 603 11 675 11 744 11 919 12 273 12 628 13 068 14 023 14 844 14 856

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 107 6 617 6 635 6 854 7 032 7 477 7 895 8 436 9 297 9 658 9 716 10 104 10 269

starobní (sólo)
5)

6 119 6 612 6 625 6 853 7 033 7 480 7 899 8 441 9 323 9 719 9 811 10 247 10 449

Registrované trestné činy 2 472 2 331 2 021 1 986 1 957 1 795 1 807 1 842 1 899 1 577 1 621 1 778 1 653

Dopravní nehody celkem
6)

1 900 1 660 1 624 1 636 1 701 1 587 1 396 1 352 1 080 496 404 438 444

Požáry celkem 148 127 148 219 162 139 117 162 127 133 116 162 165

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí 

okresu Klatovy obce Borovy a Nezdice, do okresu Klatovy 

byla převedena obec Černíkov.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2) 3)

8

8



Vybrané ukazatele za okres Klatovy
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočte-

né osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 nejsou součástí 

okresu Klatovy obce Borovy a Nezdice, do okresu Klatovy 

byla převedena obec Černíkov.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946 1 946

94 94 94 94 94 94 94 94 94 94 94

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

479 479 480 479 479 479 479 479 479 479 479

87 056 86 859 86 617 86 452 86 318 86 336 86 405 86 253 84 614 86 853 87 238

44 046 43 949 43 752 43 643 43 516 43 476 43 481 43 502 42 728 44 094 44 391

14,5 14,6 14,6 14,7 14,7 14,8 14,8 14,8 14,7 14,8 14,5

66,9 66,2 65,7 65,0 64,4 63,7 63,3 62,9 62,5 62,6 62,6

18,6 19,2 19,7 20,3 20,9 21,5 21,9 22,3 22,8 22,6 22,9

42,4 42,7 43,0 43,2 43,5 43,7 43,9 44,0 44,2 44,1 44,4

41,1 41,4 41,6 41,9 42,1 42,4 42,6 42,7 42,9 42,8 43,0

43,7 44,0 44,2 44,5 44,8 45,0 45,2 45,3 45,5 45,3 45,6

830 805 791 840 827 792 815 832 773 741 656

1 000 954 1 055 962 957 961 1 010 1 157 1 265 1 066 978

931 919 1 052 1 104 1 101 1 148 1 256 1 213 1 285 3 590 2 235

1 045 967 1 030 1 147 1 105 961 992 1 040 1 078 1 026 1 528

344 397 367 423 413 458 463 362 343 407 393

215 198 244 183 191 188 168 196 160 139 157

-1,9 -1,7 -3,0 -1,4 -1,5 -2,0 -2,3 -3,8 -5,8 -3,8 -3,7 

-1,3 -0,6 0,3 -0,5 -0,0 2,2 3,1 2,0 2,4 29,7 8,1

-3,3 -2,3 -2,8 -1,9 -1,6 0,2 0,8 -1,8 -3,4 26,0 8,1

4 305 3 808 2 951 2 364 1 695 1 501 1 515 1 921 1 642 1 836 1 875

4 247 3 694 2 804 2 191 1 513 1 306 1 345 1 784 1 486 1 656 1 726

2 071 1 826 1 375 1 125 795 725 745 955 790 913 929

544 533 490 459 335 302 273 302 284 279 294

7,27 6,41 4,92 3,89 2,72 2,37 2,46 3,29 2,76 3,14 3,18

378 668 1 178 1 394 1 811 2 378 3 021 2 740 3 134 2 398 1 847

11,4 5,7 2,5 1,7 0,9 0,6 0,5 0,7 0,5 0,8 1,0

20 623 20 858 21 062 21 100 21 164 21 366 21 230 21 261 21 376 21 299 19 019

16 757 17 138 17 258 17 178 17 170 17 273 17 084 17 100 17 146 17 024 14 720

142 91 127 112 127 202 165 270 183 252 185

180 213 118 128 89 177 261 182 297 326 195

2 882 2 902 2 882 2 817 2 758 2 740 2 733 2 706 2 724 2 823 2 777

7 024 7 208 7 353 7 418 7 560 7 575 7 648 7 661 7 550 7 818 7 705

3,6 3,5 3,5 3,4 3,4 3,5 3,6 3,8 3,8 3,8

4,250 4,318 4,837 5,249 5,039 5,365 5,384 6,153 6,677 6,093

25 758 25 902 26 029 26 259 26 345 26 448 26 504 26 532 26 330 26 455 26 539

14 833 14 958 15 159 15 329 15 435 15 624 15 672 15 733 15 481 15 537 15 608

10 407 10 481 10 718 10 787 11 119 11 608 12 616 13 520 14 357 16 770 18 805

10 629 10 732 10 981 11 105 11 470 12 019 13 048 14 031 14 947 17 511 19 661

1 736 1 515 1 145 1 085 1 058 1 065 1 236 976 996 1 212 1 161

428 367 344 384 468 505 459 501 610 523 548

137 116 172 121 143 164 157 168 147 184 160

7)

9)

8)

8)

4)


